
PORTARIA Nº 068, DE 23 DE JANEIRO DE 2019. 
 
 
Nomeia Fiscais de Contrato e dá outras providências. 
  
 
Gerson Luiz Bicego, Prefeito Municipal em Exercício de Sorriso, 

Estado de Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais, 
 
 
R E S O L V E: 
 
 
Art. 1º Nomear Alexsandro Roberto Pinheiro, matrícula 4301, e Luciana Azevedo da 

Silva, matrícula 0729, em substituição ao Fiscal Valdriangelo A. Queiroz nomeado pelas Portarias nº 
304/2018, 476/2018, 193/2018, 1048/2017, Fiscal das Atas de Registro de Preços nº 084 e 085/2018, 
originadas do Pregão Presencial nº 033/2018, com finalidade de “registro de preços para futura e 
eventual aquisição de lanches (coffe break)”; Fiscal da Ata de Registro de Preços nº 185/2018, 
originado do processo Licitatório Pregão Presencial nº 074/2018, cujo objeto é “Registro de Preços 
para futura e eventual aquisição de lanches destinados aos Servidores da Secretaria de Saúde do 
Município de Sorriso-MT, conforme termo de referência”; da Ata de Registro de Preços nº 055/2018, 
originada do Pregão Presencial nº 015/2018, com finalidade de “registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada no fornecimento de marmitex (almoço e jantar), e 
refeição self service para a Administração Municipal”; da Ata de Registro de Preços nº 249/2017, 
originada do Pregão Presencial nº 119/2017, com finalidade de "Registro de preços para futura e 
eventual contratação de empresa especializada na prestação de serviços de lavanderia, higienização e 
locação de rouparia hospitalar para a Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento." 

 
Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 707/2018. 
 
Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
  
Sorriso, Estado de Mato Grosso, em 23 de janeiro de 2019. 

 
 
 

                                                                                                   
GERSON LUIZ BICEGO 

                                                                Prefeito Municipal em Exercício 
 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
 
 
          
 
       ESTEVAM HUNGARO CALVO FILHO 
                     Secretário de Administração 
 
 


